





Lehrkraft für Elementare Musikpädagogik (m/w/d)

Die Stadt Abensberg sucht zum nächstmöglichen Zeitpunkt für die Städtische Sing- und Musikschule Abensberg eine **Lehrkraft für Elementare Musikpädagogik in Teilzeit** (m/w/d).

Was sind Ihre Aufgabenschwerpunkte?

- Unterrichtsangebote für Kinder ab 4 Jahren sowie im Vor- und Grundschulalter
- Konstruktive Zusammenarbeit mit den Kooperationspartnern
- Wahrnehmung der Zusammenhangstätigkeiten (wie z.B. Unterrichtsorganisation und Elternkontakte, Vor- und Nachbereitung des Unterrichts, Teilnahme an Konferenzen und Arbeitsgruppen, Mitwirkung bei Veranstaltungen der Musikschule)
- Teilnahme an Fort- und Weiterbildungen

Worauf kommt es uns an?

- Abgeschlossenes Studium im Bereich Elementare Musikpädagogik oder die Staatliche Anerkennung als Musiklehrer/in für das Fach Elementare Musikpädagogik oder vergleichbarer Abschluss
- eigenverantwortliches Arbeiten und Kompetenz im Umgang mit Kooperationspartnern
- Mobilität und Flexibilität
- Teamfähigkeit

Was bieten wir Ihnen?

- eine vielseitige und verantwortungsvolle Tätigkeit mit vielen Gestaltungsmöglichkeiten und guten Rahmenbedingungen
- eine Vergütung in Entgeltgruppe 9b TVöD
- vielfältige Personalentwicklung mit umfassenden Fort- und Weiterbildungsmöglichkeiten

Schwerbehinderte werden bei im Wesentlichen gleicher Eignung bevorzugt berücksichtigt. Die Stadt Abensberg fördert aktiv die Gleichstellung aller Beschäftigten und bittet ausdrücklich alle Geschlechter um ihre Bewerbung.

Für das Beschäftigungsverhältnis gelten die Bestimmungen des Tarifvertrages Öffentlicher Dienst (TVöD).

Schriftliche Bewerbungen mit aussagekräftigen Unterlagen bitte an

Stadt Abensberg, Stadtplatz 1, 93326 Abensberg oder **bewerbung@abensberg.de**

Weitere Auskünfte erteilt Ihnen gerne der Leiter der Musikschule, Herr Ron Sigl (Telefon 09452/93 98 264) oder musikschule-abensberg@t-online.de

(Senden Sie bitte Bewerbungen per E-Mail als eine zusammenhängende Datei ausschließlich in PDF-Format bis 15 MB Dateigröße)